Sadece çocuklar

bunun da bir çaresini bulup rüzgâr olmadığında koşmaya başlamışlar ve uçurtmalarını gökyüzünde

istedikleri gibi uçurabilmişlerdir.4

Resim 1: İlk Uçma Denemeleri5

1 “Çin ve Japon Uçurtmaları”, Resimli Mecmûa, Cilt. 3, Sayı. 53, 1.
2 “Asker”, Balonculukta Âsar-ı Tekâmül ve Tatbîkat, 10 Temmuz 1324 (23 Temmuz 1908), Matbaa-i Ebuziya,

Konstantiniye, 1325 (1907), 4.
3 “The Contribution of Different Countries to Airplane Development and Manufacture Part I. Invention of Airplane”,

29th Congress of the International Council of the Aeronautical sciences st Petersburg (Russia September, 2014).

bir yüksekliğe ulaşmıştır. İnsan kaldıran Cody uçurtmasıyla ilgili araştırma 1903 ile 1906 yılları arasında

yapılmıştı.25

Resim 5: Askeri Uçurtma26

23 Walter J. Boyne, Michael Fobb, Air Warfare (England, 2002), 352.
24 “Uçurtma İhtiraat”, Servet-i Fünûn, Cilt. 9, Sayı. 222, 1 Haziran 1311 (13 Haziran 1893), 224.
25 Jose A. Fadul, a.g.e., 11.
26 https://www.Kids.kiddle.com

gözlem altında tutulması hakkında Posta ve Telgraf Nezareti tarafından gerekli yerlere tebligat yapılmıştı.

34 “Havanın Evsâfı, Balonculuğa ait Nazariyât ve Malûmat-ı Esasiye”, Şehbal, Cilt. 6, Sayı. 98, 10.
35 Başkanlık Osmanlı Arşivi (BOA), Zabtiye Nezâreti (ZB), 589/50, 17 Mart 1322 (30 Mart 1906).
36 BOA, Hariciye Nezâreti Tercüme Odası (HR.TO), 101/87, 12 Ağustos 1890.
37 “Cesim Uçurtma”, Servet-i Fünûn, Cilt.29, Sayı 754, 22 Eylül 1321 (5 Ekim 1905), 414.
38 BOA, Yıldız Perakende Evrakı Zabtiye Evrakı (Y.PRK.ZB), 13/10, 8 Şevval 1311 (14 Nisan 1894).

yakalanamamıştı.46 Rasathane-i Amire Müdüriyetinin 10 Nisan 1919 tarihli yazısı üzerine bu konuda

mahalli zabitan tarafından incelemeler yapılması istenmişti. Mahalli zabitandan görevliler gönderilip

kanuni takibat yapılsa da uçurtmalarla ilgili herhangi bir sonuca ulaşılmamıştı.47

39 BOA, ZB, 602/64, 28 Nisan 1325 (11 Mayıs 1909).
40 BOA, Y.PRK, 4/18-1-1, 1911.
41 BOA, HR.MKT, 61/64.
42 BOA, Bâbıâli Evrak Odası (BEO), 3556/266696-1, 5 Cemâzîyelevvel 1327 (25 Mayıs 1909).
43 BOA, BEO, 3556/266696-2.
44 BOA, BEO, 3556/266696-3.
45 BOA, MF.MKT, 1238/9-2, 8 Eylül 1337 (8 Eylül 1921). Rasathane-i Amire Müdürü Mehmed 7 Nisan 1335 (7